
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  258 DEL 16/03/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Renza Spelat della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto europeo “Identificazione dei farmaci in grado di 
inibire l’attività epilettica in modelli “in vitro” di glioblastoma”, da condursi 
presso la S.O.C. Neurochirurgia (Codice GR-2016-02364678 - CUP: 
J26C16000000005). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  258 del 16/03/2021 
 

Atto n. 258 del 16/03/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Renza Spelat della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto europeo “Identificazione dei farmaci 
in grado di inibire l’attività epilettica in modelli “in vitro” di glioblastoma”, da 
condursi presso la S.O.C. Neurochirurgia (Codice GR-2016-02364678 - CUP: 
J26C16000000005). 
 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
 VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto n. 1385 del 31.12.2020, avente ad oggetto “Bilancio 
preventivo 2021. Gestione provvisoria”; 
 
AVUTA lettura della nota prot. n. 17496 del 04.02.2021 con la quale il 
Direttore della SOC Neurochirurgia, chiede l’attivazione della borsa di 
ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto europeo “Identificazione 
dei farmaci in grado di inibire l’attività epilettica in modelli “in vitro” di 
glioblastoma”, da condursi presso la S.O.C. in parola (Codice GR-2016-
02364678 - CUP: J26C16000000005); 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 139 del 
15.02.2021, è stato approvato l'avviso di selezione, per soli titoli, per 
l’assegnazione della borsa di ricerca succitata; 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 23931 del 16.02.2021 sono scaduti in data 01.03.2021; 
 
ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (un) 
candidato: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 SPELAT RENZA 09.01.1973 CIVIDALE DEL FRIULI (UD) 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  258 del 16/03/2021 
 

Atto n. 258 del 16/03/2021  Pag. 3 di 4  

POSTO che, con verbale del 05.03.2021, il gruppo di lavoro, considerate 
l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dalla 
candidata ha ritenuto la dott.ssa Renza Spelat la persona idonea ai fini 
dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata dalla data 
indicata sul contratto e fino al 28.02.2022, è previsto un compenso 
complessivo lordo di €. 27.438,00 
(ventisettemilaquattrocentotrentotto/00); 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad € 30.000,00 (trentamila/00), sarà finanziato 
dai fondi previsti dal Bando per la Ricerca Sanitaria Finalizzata 2016 (CUP: 
J26C16000000005), di cui si è accertata la disponibilità;  
 
VISTA la disponibilità della dott.ssa Renza Spelat a sottoscrivere un 
contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Direttore sostituto della Struttura Gestione Risorse 
Umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,  

1) di assegnare alla dott.ssa Renza Spelat, nata a Cividale del Friuli (UD) 

il 09.01.1973, la borsa di ricerca finalizzate alla realizzazione del 

progetto denominato “Identificazione dei farmaci in grado di inibire 

l’attività epilettica in modelli “in vitro” di glioblastoma”, da condursi 

presso la S.O.C. Neurochirurgia dell’Azienda Sanitaria Universitaria 

Friuli Centrale; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  258 del 16/03/2021 
 

Atto n. 258 del 16/03/2021  Pag. 4 di 4  

 

2) che per lo svolgimento della suddetta borsa di ricerca, della durata 

dalla data indicata sul contratto e fino al 28.02.2022, è previsto un 

compenso complessivo lordo di €. 27.438,00 

(ventisettemilaquattrocentotrentotto/00); 

 
3) che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli oneri 

riflessi e di legge, pari ad € 30.000,00 (trentamila/00), sarà 

finanziato dai fondi previsti dal Bando per la Ricerca Sanitaria 

Finalizzata 2016 (CUP: J26C16000000005), di cui si è accertata la 

disponibilità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 

 

  



 Atto n. 258 del 16/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 16/03/2021 12:09:40
IMPRONTA: 9F59D171E5ECB83BBA709F0F9EAE93B95B481E8881831519EFCC79D17C41CF19
          5B481E8881831519EFCC79D17C41CF19D59441C7EEF6054FE27BA4DE93D86904
          D59441C7EEF6054FE27BA4DE93D86904AB3183EC93397946FB28C6945CA5A253
          AB3183EC93397946FB28C6945CA5A2534EB37A75FF13356C3950597548F33FB5

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 16/03/2021 13:44:29
IMPRONTA: 71D7B38506AD5780C7893F6636E1175D20ED72669BF6D41EADB595B18CFCE0B2
          20ED72669BF6D41EADB595B18CFCE0B244FE10A97E6FF29BF27AB1AFF0D68D9F
          44FE10A97E6FF29BF27AB1AFF0D68D9FA98339F748F12408813D7F1A3FF6B15B
          A98339F748F12408813D7F1A3FF6B15B36E5BEB8E5CB2BB98786BFBDD33526C1




